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More open, more transparent



1. ช่วยส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ

มีความโปร่งใส 

2. น าไปสู่การต่อต้านการทุจริต

และประพฤติมิชอบของทุกภาคส่วน 



มุ่งเน้นและให้ความส าคัญกับการสนับสนุนทรัพยากรที่จ าเป็น

ต่อการเปิดเผยข้อมูลและบริการภาครัฐเป็นหลัก เพราะยิ่ ง

หน่ วย ง าน เปิ ด เผยข้ อมู ลม ากขึ้ น  ยิ่ ง ไ ด้ รั บก า รยอมรั บ

ในด้ านความ โปร่ ง ใสจากสาธารณชนมากยิ่ งขึ้ น  เพื่ อ ให้

ทุกหน่วยงานทั่วประเทศได้ร่วมกันยกระดับการด า เนินงาน

ให้บรรลุเป้าหมาย ITA ตามแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ

ได้ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ปี 2564 



ITA 
1. เครื่องมือในการขับเคลื่อนนโยบายของภาครัฐ

2. เครื่องมือเชิงบวกที่มุ่งพัฒนาระบบราชการไทยในเชิงสร้างสรร

3. เครื่องมือตรวจสุขภาพองค์กรประจ าปี

4. เครื่องมือในการยกระดับมาตรฐานการด าเนินงานภาครัฐ 

การปฏิบัติงานและการให้บริการประชาชน

5. ตัวชี้วัดตามแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่ 21

am



ITA 

6. การประเมินหน่วยงานภาครัฐ

ที่ครอบคลุมทุกมิติ ในการด าเนินงานภาครัฐ 

ซึ่งล้วนแต่มีความส าคัญและสามารถสะท้อนให้เห็นถึง

คุณลักษณะด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงาน 



Objective

1. เพื่อให้หน่วยงานภาครัฐได้รับทราบถึง

สถานะและปัญหาการด าเนินงานด้านคุณธรรม

และความโปร่งใสของหน่วยงาน

2. เพื่อให้หน่วยงานภาครัฐน าผลการประเมิน

ไปใช้ปรับปรุงพัฒนาหน่วยงานให้มีประสิทธิภาพ

ในการปฏิบัติงาน สนองตอบต่อประชาชน
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ระเบียบวิธีการประเมิน

แหล่งข้อมูล เครื่องมือ ตัวชี้วัด 



ตัวช้ีวัด 





Internal Integrity and Transparency 

Assessment (IIT)

External Integrity and 
Transparency Assessment (EIT)

Open Data Integrity and 
Transparency Assessment (OIT)





2 5 6 3



95.56 



เคร่ืองมือ 

2563



OITIIT EIT

93.72 89.04 100

OITIIT EIT

98.70 86.50 100

2562

2563



76.50

82.83



IIT IIT IIT

IIT IIT

EIT EIT EIT

OIT OIT





44.73

77.73

81.86

88.82

92.46

94.34

94.84
95.56

1 2 3 4 5 6 7 8



คะแนนการประเมินคณุธรรมและความโปรง่ใสในการด าเนนิงานของหนว่ยงานภาครฐั ปีงบประมาณ 2562 -2563

94.48 
91.13 

85.92 89.22 86.76 90.39 86.91 
91.07 

84.15 

-

91.09 
89.25

45.32 

89.28 86.94 
91.48 

85.07

95.56 88.07 88.05 
87.77 

92.80 89.44 91.14 91.02 

89.97 

52.66 

90.67 91.28 91.97 

76.23 

91.54 

91.66 

91.14 

 -

 10.00

 20.00

 30.00

 40.00

 50.00

 60.00

 70.00

 80.00

 90.00

 100.00

2562

2563



ตัวช้ีวัดท่ี 9 การเปิดเผยข้อมูล 





O25
1. เป็นนโยบายหรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล

ที่ยังใช้บังคับในหน่วยงานในปี พ.ศ. 2564

2. แสดงนโยบาย หรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล
ที่มีจุดมุ่งหมายหรือวัตถุประสงค์ เพื่อก่อให้เกิดการบริหาร
ทรัพยากรบุคคลที่มีความโปร่งใสและมีคุณธรรม

3. เป็นนโยบายหรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลของ
ผู้บริหารสูงสุดท่ีก าหนดในนามของหน่วยงาน



O26

1. เป็นการด าเนินการในปี พ.ศ. 2564

2. แสดงการด าเนินการตามนโยบายหรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล

เช่น การวางแผนก าลังคน การสรรหาคนดีคนเก่งเพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจ

ของหน่วยงาน การพัฒนาบุคลากร การสร้างทางก้าวหน้าในสายอาชีพ การพัฒนา

คุณภาพชีวิต การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร การประเมินผลการปฏิบัติงาน 

การส่งเสริมจริยธรรมและรักษาวินัยของบุคลากรในหน่วยงาน เป็นต้น

3. เป็นการด าเนินการที่มีความสอดรับกับนโยบาย หรือแผนการบริหาร

และพัฒนาทรัพยากรบุคคล



O27
แสดงหลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ที่ยังใช้บังคับในหน่วยงานในปี พ.ศ. 2564 อย่างน้อยประกอบด้วย ดังนี้

1. การสรรหาและคัดเลือกบุคลากร

2. การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร

3. การพัฒนาบุคลากร

4. การประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากร

5. การให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญก าลังใจ



O28

1. เป็นรายงานผลของปีที่ผ่านมา พ.ศ. 2563

2. แสดงผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล

3. มีข้อมูลรายละเอียดของการด าเนินการ เช่น ผลการด าเนินการ

ตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ผลการวิเคราะห์การบริหาร

และพัฒนาทรัพยากรบุคคล เป็นต้น
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แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหน่วยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี : 20 กุมภาพันธ์ 2564 
หัวข้อ: ชุดเอกสารตามระเบียบวาระการประชุมคณะทำงานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์ด้านการบริหาร 
 และพัฒนาทรัพยากรบุคคลตามข้อกำหนดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
 ของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564  วันที่  22 กุมภาพันธ์ 2564  
 เวลา 09.30-14.00 น. ณ ห้องประชุมศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 ชั้น 8 อาคาร 7 ตึกสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข และเอกสารประกอบการประชุม ฯ (PowerPoint) 
 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 ชุดเอกสารตามระเบียบวาระการประชุมคณะทำงานพัฒนาข้อมูลบนเว็บไซต์ด้านการบริหาร 
 และพัฒนาทรัพยากรบุคคลตามข้อกำหนดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
 ของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  วันที่  22 กุมภาพันธ์ 2564  
 เวลา 09.30-14.00 น. ณ ห้องประชุมศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 ชั้น 8 อาคาร 7 ตึกสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข และเอกสารประกอบการประชุม ฯ (PowerPoint) 
 
Link ภายนอก: ไม่มี 
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....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................... ......................................................................................  
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